Mijchael filius Walteri van den Berghe commorans in Lijemde (dg: here) ut dicebat hereditarie vendidit Johanni de Beircke filio Everardi de Beircke hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam (dg: ex) de et ex pecia terre dicta den Hegghe Acker IIII lopinos siliginis in semine capiente sita in parochia de Bucstel ad (dg: in) locum dictum Cleijnre Lijemde inter hereditatem Willelmi van den Velde ex uno et inter hereditatem (dg: liberorum) quondam Johannis van den Velde ex alio atque de et (verbeterd uit: ex) ex quatuor lopinatis terre siliginee #dictis die Veltacker# sitis in parochia et loco predictis inter hereditatem Arnoldi Mijnnemeer ex uno (dg: et inter) #et# inter hereditatem dictorum liberorum quondam Johannis van den Velde ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto uno grosso antiquo ex premissis prius solvendo et sufficientem facere. Testes Vere et Wouter datum secunda post palamarum.

BP 1179 p 658v 11 ma 31-03-1393.

Baselius van Zidewijnden beloofde aan Willelmus Posteel 19½ Engelse nobel of de waarde en 35½ gemene plak met Sint-Remigius aanstaande (wo 01-10-

1393) te betalen.

Baselius de Zidewijnden promisit super omnia Willelmo Posteel decem et novem ac dimidium Enghels nobel monete regis Anglie seu valorem et XXXV et dimidium gemeijn placken ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes (dg: da) Aa et Wouter datum supra.

BP 1179 p 658v 12 ma 31-03-1393.

Johannes van Doerne wollenkierenwever verkocht aan Goedeldis dvw Walterus Groeve een n-erfcijns van 2 oude schilden of de waarde, met Kerstmis te betalen, gaande uit de helft in een huis, erf en tuin, in Den Bosch, aan het eind van de Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen Wellinus gnd Neven enerzijds en erfgoed van Nijcholaus gnd Louwer anderzijds, te weten uit de helft naast erfgoed van voornoemde Nijcholaus Louwer, reeds belast met 5 pond geld b-erfcijns.

Johannes de Doerne textor laneorum hereditarie vendidit Goedeldi (dg: reli) filie quondam Walteri Groeve hereditarium censum duorum aude scilde seu valorem solvendum hereditarie nativitatis Domini ex (dg: domo area et orto sitis in Busco ad finem vici d Orthensis inter hereditatem Wellini) de et ex medietate ad dictum venditorem spectante in domo area et orto sitis [in] Busco ad finem vici Orthensis inter hereditatem (dg: Will) #quondam# Wellini dicti Neven ex uno et inter hereditatem Nijcholai dicti Louwer ex alio scilicet ex illa medietate [que] sita est versus hereditatem dicti Nijcholai Louwer ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis quinque libris monete hereditarii censu exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1179 p 658v 13 wo 02-04-1393.

Rodolphus van Duer zvw Rodolphus van Duer bakker beloofde aan Petrus Dachverlies 24 Engelse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1393) te betalen.

Rodolphus de Duer filius quondam Rodolphi de Duer pistoris pro[misit] Petro Dachverlies XXIIII Enghels nobel (dg: se) monete regis Anglie seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Sijmon datum quarta post palmarum.

1179 mf10 D 10 p. 659.

Secunda post palmarum: maandag 31-03-1393.

Tercia post palmarum: dinsdag 01-04-1393.

Quarta post palmarum: woensdag 02-04-1393.

BP 1179 p 659r 01 ma 31-03-1393.

Hermannus zvw Johannes gnd Oem verklaarde dat Johannes van Doerne wollenkierenwever voldaan heeft 100 goede Gelderse gulden en een b-erfcijns van 2 oude schilden, welke 100 gulden en cijns voornoemde Johannes beloofd had te schenken aan voornoemde Hermannus en diens vrouw Aleijdis dv voornoemde Johannes. Voornoemde Hermannus beloofde aan voornoemde Johannes, tbv andere kv voornoemde Johannes, bij de deling van de goederen, die voornoemde Johannes en zijn vrouw Heijlwigis zullen nalaten, in te brengen 100 goede Gelderse gulden of de waarde en een erfcijns van 2 oude schilden.

Hermannus filius quondam Johannis dicti Oem palam 'sibi fore (dg: recep) 'sibi fore satisfactum a Johanne de Doerne textori' laneorum de centum #bonis# Ghelre gulden et de hereditario censu duorum aude scilde quos et quem dictus Johannes dudum promiserat dicto Hermannus cum Aleijde sua uxore filia dicti Johannis nomine dotis ut dicebat clamans inde quitum et promisit dictus Hermannus super omnia (dg: quod si imp) dicto Johanni ad opus aliorum liberorum dicti Johannis quod #si# dictus (dg: di) Hermannus

#seu dicta sua uxor aut eius liberi# imposterum ad divisionem faciendam de bonis que dictus Johannes et Heijlwigis eius uxor in sua morte post se relinquent venire voluerit seu voluerint [?]et dicta bona dividere quod extunc dictus Hermannus aut dicta Aleijdis eius uxor vel liberi dicte Aleijdis ad huiusmodi divisionem venientes reimportabunt centum bonos (dg: Gelre gu) Gelre gulden seu valorem et hereditarium censum II aude scilde antequam ad huiusmodi divisionem venire poterit et dicta bona dividere valebit. Testes Aa et Walterus datum secunda post palmarum.

BP 1179 p 659r 02 di 01-04-1393.

Katherina wv Petrus Pulslauwer droeg over aan haar dochters Katherina en Heijlwigis, tbv hen en haar andere dochters Mechtildis en Beatrix, haar vruchtgebruik in 4/5 deel van een huis³⁷ en erf in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Arnoldus Avemari enerzijds en erfgoed van Gerardus van Wilssen anderzijds, te weten in het 4/5 deel dat aan Katherina, Heijlwigis, Mechtildis en Beatrix, dv voornoemde Katherina en wijlen Petrus, gekomen was na overlijden van voornoemde Petrus, resp. aan hen zal komen na overlijden van eerstgenoemde Katherina.

Katherina relicta quondam Petri Pulslauwer cum tutore suum usufructum sibi competentem in (dg: d) quatuor quintis partibus domus et aree site in Busco in vico ecclesie inter hereditatem Arnoldi Avemari ex uno et inter hereditatem Gerardi de Wilssen ex alio cum attinentiis (dg: eiusdem domus et aree) universis prout ad (dg: quondam) dictum quondam Petrum spectare consueverat (dg: ut dicebat supportavit) scilicet in illis (dg: quatuor) quatuor quintis partibus que (dg: di) Katherine Heijlwigis Mechtildi et Beatrici (dg: lib) filiabus dictorum Katherine et quondam Petri de morte dicti quondam Petri successione advolutis et post primodictae Katherine earum matris successione advolvendis ut dicebat supportavit dictis Katherine et Heijlwigis suis filiabus ad opus earum et ad opus dictarum Mechtildis et Beatricis promittens cum tutore ratam servare. Testes Aa et Aggere datum tercia post palmarum.

BP 1179 p 659r 03 di 01-04-1393.

Vornoemde Katherina en Heijlwigis, dvw Petrus Pulslauwer, droegen 2/5 deel in voornoemd huis en erf over aan Arnoldus van Beke nzw etc.

Dictae Katherine et Heijlwigis cum suis tutoribus duas quintas partes eis de morte dicti quondam Petri eorum patris successione advolutas et post mortem Katherine earum matris successione advolvendas in domo et area cum suis attinentiis predictis supportaverunt Arnoldo de (dg: Be) Beke filio naturali etc cum (dg: litteris) omnibus litteris et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte earum deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 659r 04 wo 02-04-1393.

Jkvr Margareta dvw Johannes Aijkens wv Goeswinus Moedel Dicbier gaf uit aan Johannes Camp een stenen huis en erf met toebehoren van wijlen Adam van Ghestel, in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van hr Theodericus Rover ridder enerzijds en erfgoed van wijlen Goeswinus Moedel van de Steenweg anderzijds, strekkend van de Markt achterwaarts naar het gemene water, met het recht behorend aan gebouwen achter voornoemd stenen huis gelegen, in het achterhuis en in andere gebouwen van voornoemde wijlen Goeswinus Moedel van de Steenweg (volgens testament van voornoemde wijlen Adam), echter uitgezonderd tbv kvw voornoemde Goeswinus Moedel van de Steenweg het recht te mogen bouwen in de stenen muur van voornoemde stenen huis van wijlen Adam van Ghestel en een weg die eertijds naast de stenen muur lag van voornoemd stenen huis, onder de zolder van het huis van

³⁷ Zie → BP 1179 p 583r 01 wo 16-07-1393, verkoop van het huis en erf, weg en helft van een stenen muur. Beatrix en Rodolpha zullen nog afstand doen.

voornoemde wijlen Goeswinus Moedel van de Steenweg, zoals voornoemde wijlen Adam van Ghestel dat recht te mogen bouwen in voornoemde stenen muur en voornoemde weg aan voornoemde wijlen Goeswinus Moedel van de Steenweg en zijn kinderen in zijn testament had vermaakt; de uitgifte geschiedde voor (1) de hertogencijs, (2) een b-erfcijns van 16 pond geld aan voornoemde wijlen Goeswinus Moedel van de Steenweg en zijn kinderen, door voornoemde Adam gelegateerd, (3) een b-erfcijns van 8 pond geld door voornoemde wijlen Adam van Ghestel gelegateerd aan Rijxkinus zv Arnoldus Crulliart, en thans voor (4) een n-erfcijns van 16 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1393).

Domicella Margareta filia quondam Johannis Aijkens relicta quondam Goeswini Moedel Dicbier cum tutore domum lapideam et aream (dg: sitam) #cum suis attinentiis# quondam Ade de Ghestel (dg: cum tu) sitam in Busco ad forum inter hereditatem domini Theoderici Rover militis ex uno et inter hereditatem quondam Goeswini Moedel de Lapidea #Via# ex alio tendentem (dg: cum) a dicto foro retrorsum ad communem (dg: plateam) aquam simul cum jure (dg: ad do) spectante ad edificia retro dictam lapideam' consistentia (dg: et supra dictam) in (dg: do) domo posteriori #et aliis edificiis# dicti (dg: quondam) quondam Goeswini Moedel de Lapidea Via #prout huiusmodi jus ad dictam domum lapideam {in margine sinistra:} et sua edificia pertinet secundum editionem testamenti dicti quondam Ade# salvo (dg: eciam) tamen (dg: heredibus) #liberis# dicti quondam Goeswini Moedel de Lapidea Via jure edicandi' in muro lapideo (dg: dicti qu) dicte domus lapidee quondam Ade de Ghestel et quadam via que olim consistebat contigue iuxta murum lapideum dicte domus lapidee subtus solarium domus dicti quondam Goeswini Moedel de Lapidea prout' dictus quondam Adam de Ghestel huiusmodi jus edificandi in dicto muro lapideo et dictam viam dicto quondam Goeswino Moedel de Lapidea Via et eius liberis in suo testamento legaverat ut dicebat dedit ad hereditarium censum Johanni Camp ab eodem Johanne Camp hereditarie possidendas pro censu domini ducis (dg: exinde s) et pro hereditario censu sedecim librarum monete (dg: quem dictus quondam Adam de Ghestel) dicto quondam Goeswino Moedel de Lapidea Via et eius liberis #exinde solvendo eis a dicto quondam Ada exinde legato# atque pro hereditario censu octo librarum monete quem dictus quondam Adam de Ghestel Rijxkino filio Arnoldi Crulliart exinde solvendo annuatim et quem censum octo librarum dictus quondam dicto' (dg: quondam) Rijxkino legaverat ex dicta domo lapidea et area annuatim recipiendum #eidem Rijxkino a dicto quondam Ada exinde solvendo# dando etc atque pro hereditario censu sedecim librarum monete dando sibi ab alio hereditarie mediatim (dg: Jo) Domini et mediatim Johannis et primo termino nativitatis Domini proxime futuro ex premissis promittens cum tutore super habita et (dg: habenda) habenda warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Sijmon met Vere datum quarta post palmarum.

BP 1179 p 659r 05 wo 02-04-1393.

Johannes zvw Godefridus van Erpe verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius quondam Godefridi de Erpe prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 659r 06 wo 02-04-1393.

Voornoemde Johannes Camp beloofde aan voornoemde jkvr Margareta 10 pond geld en 110 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan over een jaar (wo 24-06-1394) te betalen.

Dictus Johannes Camp promisit dicte domicelle Margarete decem libras monete atque centum et decem Hollant gulden seu valorem a nativitatis

Johannis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 659r 07 wo 02-04-1393.

Voornoemde Johannes Camp beloofde aan voornoemde jkvr Margareta 5 pond geld met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1393), 5 pond geld met Sint-Jan over een jaar (wo 24-06-1394), 5 pond geld met Kerstmis over een jaar (vr 25-12-1394) en 5 pond geld en 110 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan over 2 jaar (do 24-06-1395) te betalen.

Dictus Johannes Camp promisit dicte domicelle Margarete quinque libras monete (dg: ad n) in festo nativitatis Domini proxime futuro atque (dg: quinque) #quinque# libras monete a festo nativitatis Johannis proxime futuro ultra annum atque quinque libras monete a festo nativitatis Domini proxime futuro ultra annum atque quinque libras monete atque centum et decem Hollant gulden seu valorem a festo nativitatis beati Johannis proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 659r 08 wo 02-04-1393.

Johannes zwv Gerardus Berwout droeg over aan zijn zuster Mechtildis[?] de helft in (1) een achterhuis en erf van wijlen Mechtildis wv Johannes Berwout, in Den Bosch, in de Orthenstraat, over de stroom, met muren, tuin en aangehorigheden, zoals die daar over genoemde stroom gelegen zijn en aan voornoemde wijlen Mechtildis behoorden, (2) een stenen brug voor voornoemd achterhuis gelegen, over genoemde stroom, (3) een poort of deur naast voornoemde brug staande, aan de kant richting voornoemde Orthenstraat, (4) het recht die poort of deur te mogen hangen in de stenen muur aldaar, zoals thans die poort daar hangt, (5) het recht een weg te gebruiken die daar loopt naast het voorhuis en erf van voornoemde wijlen Johannes Berwout, welk voorhuis en erf nu behoort aan Martinus gnd Berwout, zoals die weg daar loopt van voornoemde Orthenstraat tot aan voornoemde stenen poort.

Johannes filius quondam (dg: Johannis) Gerardi Berwout medietatem ad se spectantem in posteriori domo et area quondam Mechtildis relicte quondam Johannis Berwout sita in Busco in vico Orthensi ultra aquam ibidem currentem cum suis muris et orto ac attinentiis suis universis prout ibidem ultra aquam predictam site sunt et ad dictam quondam Mechtildem spectare consueverant atque in ponte lapideo sito et consistente ante dictam domum posteriorem supra [aquam ibidem] currentem et per (dg: et pro etc) et trans eandem aquam transeunte seu tendente atque in (dg: p..) porta seu janua consistente juxta eundem pontem in latere versus dictum vicum Orthensem (dg: ibidem) atque in pleno jure pendendi huiusmodi portam seu januam (dg: -s) in muro lapideo ibidem perpetue prout huiusmodi p[orta ibidem] pendet pro presenti atque in pleno #jure# utendi et fruendi (dg: di) v[ia] consistente ibidem tendente juxta domum et aream anteriorem dicti quondam Johannis Berwout [que] domus et area anterior nunc spectat ad Martinum dictum Berwout prout huiusmodi via ibidem sita est et consistet ac tendit a dicto vico Orthensi usque ad dictum pontem lapideum ut dicebat hereditarie supportavit Mec[htildi[?]] sue sorori cum (dg: litteris) omnibus #litteris# et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem [ex] parte sui deponere exceptis (dg: cen) censibus et condicionibus in dictis litteris (dg: contentis) mencionem de premissis facientibus contentis. Testes datum supra.